
Název: Zpracovávání osobních údajů - Nařízení GDPR 
Vyřizuje: JUDr. Ivo Drážný, vedoucí právního odboru RČVUT v Praze 
 

Dne 24.9.2024 byly tazateli poskytnuty tyto informace: 

 

 ČVUT zpracovává pouze osobní údaje v personálním systému EGJE, jejichž správcem je podle 
pravidel kmenovosti zaměstnanců příslušná součást ČVUT. Podle čl. 15 odst. 1 písm. b) Nařízení GDPR 
se jedná se o následující kategorie osobních údajů:  
 
1) Identifikační a kontaktní údaje: jméno, příjmení, rodné příjmení, akademický titul, rodné číslo, 
datum a místo narození, adresa trvalého pobytu, státní příslušnost, fotografie osoby.  

2) Údaje určené pro plnění povinností ČVUT v oblasti daní, zdravotního pojištění a sociálního 
zabezpečení: rodinný stav, údaje o rodinných příslušnících, vyplacení odvodů záloh na daně, 
podklady pro výpočet nároku na důchod, informace o Vašem zdravotním pojištění, evidenční a 
mzdové listy.  
 
Účelem zpracování osobních údajů dle čl. 15 odst. 1 písm. a) Nařízení GDPR je řádné plnění zákonem 
stanovených povinností zaměstnavatele vyplývajících z příslušných právních předpisů za účelem 
evidence a plnění povinností vůči příslušným orgánům provádějícím zdravotní a sociální pojištění, 
vůči příslušnému finančnímu úřadu, vůči soudům, exekutorům či jiným autoritám, plnění povinností 
evidence a archivace.  
K žádosti č. 1 podle dle čl. 15 odst. 1 písm. c) Nařízení GDPR týkající se příjemců osobních údajů -

ČVUT je oprávněno poskytnout osobní údaje orgánům veřejné moci (orgánům státní správy, soudům, 

orgánům činným v trestním řízení atd.) vždy dle zákonného zmocnění a v jeho rozsahu. Jiným 

příjemcům nebyly a nebudou osobní údaje zpřístupněny, ČVUT nebude v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů předávat zpracovávané údaje do třetí země mimo EU ani mezinárodní organizaci. 

V návaznosti na žádost č. 1 podle čl. 15 odst. 1 písm. d) Nařízení GDPR uvádíme, že osobní údaje 
budou zpracovávány pouze po dobu stanovenou platnou právní úpravou, jež stanoví povinnost 
uchovávat doklady vztahující se k činnosti zaměstnavatele, tedy zejména dle zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoníku práce, zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, zákona č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, zákona č. 582/1991 Sb. o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, vše 
ve znění pozdějších předpisů a v souladu s platným Spisovým a skartačním řádem ČVUT. Osobní data 
budou vymazána, jakmile bude dosaženo účelu zpracování, pro který byly shromažďovány a uplynou 
zákonem stanovené lhůty pro uchovávání údajů dle příslušných právních předpisů, kterými je ČVUT 
vázáno.  
K žádosti č. 1 podle čl. 15 odst. 1 písm. e) až h) Vám tímto sdělujeme následující. Jako subjekt údajů 
máte v souvislosti se zpracováním údajů vůči ČVUT jakožto správci údajů tato práva:  
a) právo na přístup ke svým osobním údajům za účelem zjištění rozsahu osobních údajů, které ČVUT 
ohledně Vaší osoby zpracovává v rozsahu stanoveném článkem 15 Nařízení GDPR včetně práva na 
poskytnutí kopie zpracovávaných osobních údajů;  
b) právo na opravu či doplnění svých osobních údajů zpracovávaných zaměstnavatelem ve lhůtě bez 
zbytečného odkladu dle článku 16 Nařízení GDPR;  
c) právo na omezení zpracování osobních údajů ČVUT v případech, že popíráte přesnost osobních 
údajů, zpracování je protiprávní, ČVUT již údaje nepotřebuje pro účely zpracování či došlo z Vaší 
strany ke vznesení námitky dle čl. 21 odst. 1 Nařízení GDPR, a to vše v rozsahu článku 18 Nařízení 
GDPR;  



d) právo na výmaz osobních údajů, tzv. „právo být zapomenut“ pokud jsou splněny předpoklady 
stanovené v čl. 17 Nařízení GDPR;  
e) právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů v případě, že důvodem zpracování je 
oprávněný zájem ČVUT v rozsahu a za podmínek stanoveném čl. 21 Nařízení GDPR;  
f) právo na přenositelnost zpracovávaných osobních údajů, tj. právo na získání svých osobních údajů, 
které jste poskytl ČVUT a na jejich předání jinému správci, a to v rozsahu dle článku 20 Nařízení 
GDPR;  
g) právo na odvolání souhlasu se zpracováním osobních údajů, pokud k němu dochází na základě 
Vašeho souhlasu, a to dle podmínek stanovených v čl. 7 Nařízení GDPR;  
h) právo podat proti zpracování osobních údajů či způsobu zpracování ČVUT stížnost k dozorovému 
úřadu, kterým je Úřad pro ochranu osobních údajů ČR (adresa: Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, 
tel.: 234 665 111 www.uoou.cz).  
K automatizovanému rozhodování podle písm. h) odst. 1 čl. 15 Nařízení GDPR na ČVUT v případě 
zpracování Vašich osobních údajů nedochází. Výše uvedená práva dle písm. a) až g) musí subjekt 
údajů uplatňovat vůči správci osobních údajů, a to zasláním žádosti na datovou schránku ČVUT 
p83j9ee, e-mailem na pověřence pro ochranu osobních údajů, email: dpo@cvut.cz nebo osobním či 
elektronickým podáním pověřenci prostřednictvím podatelny ČVUT. Před zpracováním žádosti má 
ČVUT právo a povinnost ověřit identitu žadatele. Více informací o Vašich právech jakožto právech 
subjektu údajů je k dispozici též na internetových stránkách ČVUT (https://www.cvut.cz/ochrana-
osobnich-udaju-gdpr) a Úřadu pro ochranu osobních údajů (www.uoou.cz).  
 
 


